АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

 XXXХ- сессия

   г. Алдан                                                                                                            28 августа  2013 г.

РЕШЕНИЕ № 40-7
Об  изменении  границ

ООПТ  «Нимныр»

       В соответствии с Законом  РС(Я)  от  01.03.2011г. 910-З N 713-IV   «Об  особо  охраняемых  природных  территориях», на  основании  письма  ОАО  «Золото  Селидара» о  предоставлении  земельного  участка  для  производства  геологического  изучения  и  добычи  рудного  золота в  водоразделе  р. Пурикан  и  руч. Жильный Алданский районный Совет депутатов РС(Я)

ре​шил:
1. Изменить  границы  ООПТ  «Нимныр» с  выводом  территории  площадью  2880 га  в  северо-западной  части  без  замены  ее  равноценным  участком  без  изменения  режима  ООПТ в  соответствие  с  прилагаемым  картматериалом.
2. Администрации муниципального образования «Ал​данский район» уведомить  Министерство  охраны  природы  РС(Я)  об  изменении  границ  ООПТ  «Нимныр».  Данное решение  обнародовать.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Алданского  районного  Совета  депутатов РС(Я):                    С.П. Жаворонков
Глава МО «Алданский район»:                                                                             С.А. Кузнецов